UBND HUYỆN KON RẪY       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG KINH TẾ HẠ TẦNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:     /TTr-KTHT                         Kon Rẫy, ngày     tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Kính gửi:   UBND huyện Kon Rẫy;

 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/3/2021 của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp

huyện;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BGTVT ngày 30/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn về giao thông vận tải thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BCT ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn về công thương thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27 tháng 9 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

chuyên môn về xây dựng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương;

Căn cứ Công văn số 1374/UBND-NC ngày 15/5/2023 của UBND tỉnh Kon

Tum về việc hướng dẫn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Kinh

tế và Hạ tầng các huyện, Phòng Kinh tế thành phố Kon Tum;

Căn cứ Báo cáo số 83/BC-PTP ngày 24/5/2023 của Phòng Tư pháp huyện

Kon Rẫy Báo cáo Kết quả thẩm định dự thảo Quyết định của UBND huyện quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện;

Căn cứ Thông báo số 81/TB-UBND ngày 14/6/2023 của UBND huyện Kon

Rẫy về việc Thông báo Kết luận của UBND huyện tại phiên họp ngày 14/6/2023;

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của các cơ quan, đơn vị1; ý kiến thống nhất của

các thành viên UBND huyện2; Báo cáo Kết quả thẩm định của Phòng Tư pháp

huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện đã tiếp thu và biên soạn Dự thảo Quyết

định đảm bảo nội dung và thể thức theo quy định.

Kính trình UBND huyện xem xét ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức của Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu TTr.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Quang Chính

1 Có 04 đơn vị thống nhất Dự thảo bằng văn bản gồm: Ủy ban MTTQVN huyện (Công văn số 682/UBMTTQVN

ngày 24/5/2023); Phòng Dân tộc (109/PDT ngày 17/5/2023); Phòng Giáo dục – Đào  tạo (236/GD-ĐT ngày

18/5/2023); Phòng LĐTB&XH (236/LĐ-TB&XH ngày 8/6/2023). Các đơn vị còn lại không có văn bản tham gia

xem như thống nhất với nội dung dự thảo.
2 Có 02 thành viên UBND huyện cho ý kiến thống nhất bằng văn bản gồm: Phòng TCKH huyện (253/TCKH ngày

29/5/2023 và Phòng GD-ĐT (278/GD-ĐT ngày 8/6/2023); Các thành viên UBND huyện còn lại cho ý kiến thống

nhất trực tiếp trên văn bản VNPT ioffice; Riêng Phòng Nội vụ chưa bầu thành viên UBND huyện nên không tham

gia ý kiến.

		2023-06-20T15:30:05+0700

		2023-06-20T16:25:03+0700

		2023-06-20T16:25:03+0700

		2023-06-20T16:25:03+0700

		2023-06-20T16:25:03+0700